
ELEVAÇÃO EXTERNA 1 - DESENVOLVIDA
ESC.: 1:25

PLANTA
ESC.: 1:25

EXTERNO
ELEVAÇÃO

1

MOLA DE PISO
REF.: DORMA/ MODELO - BTS 75V OU EQUIVALENTE

LOJAS 1 E 2

SEÇÃO A
ESC.: 1:25

INTERNAEXTERNA

FIXO FIXO FIXO

1.50 1.50 1.501.05

1/2 1/2 1/2 1/2 1/2

11.10

.0
5

2.
05

.0
5

2.
15

PREVER FECHADURA

PUXADOR EM AÇO INOX
ESCOVADO ø 1 1

2"

.9
5

.2
0

.9
5

2.
15

.0
5

P.A.

P.A.

VIDRO TEMPERADO 10mm
VIDRO TEMPERADO 10mm

PERFIL EM ALUMÍNIO
ANODIZADO
COR  PRETO

VER FL. 604

VER FL. 604 VER FL. 604

LOJA101.00

1.05
.75

.75

.75

.75

.75

.75

.60

.60

.75

.75

1.05

.75

.75

.75

.75

.75

.75

.60

.60

.75

.75

1.00 1.00

INTERNO

LOJA 2
P1/R3/RD1

MR5

A

B

PREVER
ARANDELA

PREVER ARANDELA
ALTURA DO PONTO=1.90m

PAREDE EM DIVISÓRIA
ACÚSTICA h=2.15m

1.05

1/2

FIXO

1.20

1/2 1/2

FIXO

1.50

1/21/2

FIXOFIXOFIXO

1.501.501.50

1/21/21/21/21/2

174°

1/2

FIXO

1.20

1/21/2

63°

FIXO

178°

1.50

1/2 1/2

FIXO

SEÇÃO B
ESC.: 1:25

INTERNAEXTERNA
P.A.LOJA101.00

PERFIL EM ALUMÍNIO
ANODIZADO
COR  PRETO

.0
5

2.
05

.0
5

2.
15

63
°

178°

174°

174°

174° 174°

174°

174°

63°

178°

174° 174° 178°174° 174° 174° 63°

FL. 604
DET. B DET. 1  ( S/ REBAIXO )

DET. 3A DET. 4A

SPLIT

ALVENARIA
h=2.15m

PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm
MOLA DE PISO REF.: DORMA / MODELO BTS 75V
OU EQUIVALENTE

MR5
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CORTE CHAVE INDICANDO O NÍVEL DESTA FOLHA
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PLANTA CHAVE PAV. TÉRREO

CONCRETO APARENTE
FORRO DE ALUMÍNIO COMPOSTO

CONCRETO ZERO COM PÓ DE QUARTZO E JUNTAS DE DILATAÇÃO EM ALUMINIO
GRANITO CINZA MAUÁ ou ANDORINHA POLÍDO

MADEIRA IPÊ
PISO VINÍLICO EM MANTA
CONCRETO ZERO COM PÓ DE QUARTZO E JUNTAS DE DILATAÇÃO EM PLÁSTICO 
CERÂMICA 40x40cm ELIANE, MOD. NERO PLUS NA/40

CIMENTADO DESEMPENADO SOBRE MALHA DE FERRO (10x10cm)
DECK DE MADEIRA MAÇARANDUBA

PISO ELEVADO COM MANTA VINÍLICA
GRANILITE CINZA 
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PAINEL IDEACUSTIC - SONEX
PINTURA ACRÍLICA SOBRE MASSA

MASSA RASPADA *
PINTURA LATEX SOBRE MASSA
CONCRETO EM OSSO
LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO PRETO
REVESTIMENTO ACÚSTICO TIPO SONEX
PINTURA SOBRE DRYWALL

CERÂMICA 10x10cm COR CINZA CLARO, LINHA ARQUITETO - PORTOBELLO
DIVISÓRIA DE FÓRMICA - TIPO GABINETTO - COR ARGILA

AÇO INOX ESCOVADORD2
RD1

PAREDE

TETO

RODAPÉ

AÇO INOX

FORRO DE GESSO ACARTONADO COM PINTURA LÁTEX

FORRO DE GESSO COM PINTURA LÁTEX
FORRO DE ALUMÍNIO COMPOSTO

PERFIL DE ALUMINIO

LEGENDA DE ACABAMENTOS:

T6 PINTURA ACRÍLICA SOBRE MASSA
T7 MADEIRA IPÊ OU IMBUIA EM SARRAFOS DE 10cm DE LARGURA

CERÂMICA 40x40cm ELIANE, ALUMÍNIO GRÂNULOS NA/40P11

R12 CERÂMICA 10x10cm COR BRANCO, LINHA ARQUITETO - PORTOBELLO

NOTAS:
AS INFORMAÇÕES DESTE DESENHO FIXAM AS CARACTERÍSTICAS QUE OS COMPONENTES OU PRODUTOS DEVEM TER.

OS DESENHOS DE FABRICAÇÃO DEVERÃO SER APROVADOS PELO CLIENTE E PELA ROAU ANTES DA EXECUÇÃO.

O BOM DESEMPENHO DO CONJUNTO FABRICADO É DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR.

OS DESENHOS EM ESCALAS MAIORES PREVALECEM SOBRE OS DESENHOS DE ESCALAS MENORES.

VERIFICAR MEDIDAS NA OBRA
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AUTOR DO PROJETO

LOCAL

FOLHA

DESENHODATA REVISÃO

OBRA

RESPONSÁVEL TÉCNICO P/ EXECUÇÃO DA OBRA

QUADRO DE ÁREAS

AGÊNCIA  ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPRENDIMENTOS 

PROPRIETÁRIO

REVISÃO DATA DESCRIÇÃO

CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA
ICTIOFAUNA PANTANEIRA E AQUÁRIO

CAMPO GRANDE
AV. AFONSO PENA - PARQUE DAS NAÇÕES INDÍGENAS

404-5

EXECUTIVO

ARQ. RUY OHTAKE
060014319-2

ÁREA CONSTRUÍDA=18.635,90 m²

MATO GROSSO DO SUL
GOVERNO DO ESTADO DE

15.412.257/0001-28

AMPLIAÇÕES - PAVIMENTO TÉRREO 
LOJA

     1:50 FEVEREIRO/2010 DEZEMBRO/2015 RP

ÁREA TERRENO=1.190.000,00 m²

24/10/201201 ADEQUAÇÃO / CAIXILHOS

09/10/201302 Redução Montantes Horizontais do Caixilho

28/02/201403 ATUALIZAÇÃO CONFORME CADERNO 6

28/9/201504 RETIRADA A ALVENARIA

15/12/201505 ATUALIZAÇÃO DO PROJETO CONFORME ANDAMENTO DA OBRA ATÉ DEZEMBRO/2015

PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO COLUNA ref.  4274 GRIDSKY, BELMETAL

ACABAMENTO ANODIZADO COR PRETO

ESPECIFICAÇÕES

COLUNA CENTRAL COM 66mm, 1,253 Kg/m

LIBERADO PARA OBRA
- PAV. TÉRREO NÍVEL 101,00

QUANTIDADE POR AMBIENTE:

CF6

LOJAS

PAVIMENTO AMBIENTE FOLHA NºQUANTID.

1 111

QUANTIDADE TOTAL: 02 UNIDADES

CAIXILHO DE ALUMÍNIO

PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO FOSCO REF. "PRODEC" 3005 COM CAMADA
ANÓDICA MINIMA DE 14 MICRONS E ALMA EM TUBO DE AÇO NOS MONTANTES VERTICAIS
VIDRO FIXO TEMPERADO INCOLOR 10mm

ESPECIFICAÇÕES:


